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LENDA/SUBJECT: | «Slloxha” Suhareké

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-39583 daté 04.07.2022 nga
Refki Reshitaj nga Suhareka me ané t& s¢ cilés ka kérkuar Njoftim rreth Kushteve Ndé&rtimore pér
ndértimin e objektit me destinim Banim Individual dhe Afarizém, n& parcelén ndértimore 88, né
parcelén kadastrale: nr.01151-1 sipas certifikatés me nr. referues 2446/2022, daté 04.07.2022 proné e
Refki (Mehmet) Reshitaj Zona Kadastrale Suhareké, andaj ky organ pas shqyrtimit t& kérkesés ka
vendosur si né Njoftimin e bashkangjitur késaj Shkrese.

[. NJOFTIM RRETH KUSHTEVE NDERTIMORE




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data:29.07.2022 Numri i vrojtimit té kushteve: 07Nr.561/350-39583

N¢ bazé t€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr.04/L-174 t& datés 31.07.2013, Ligjit pér
Ndértim nr. 04/L-110 daté 31.05.2012, t& Udhézimit Adminstrativ Nr.08/2017 pér Norma Teknike t&
Planifikimit Hapésionor, Planin Detal Urbanistike “Slloxha” Suhareké-Vendimi mbi ndryshimin e
pjeserishem t€ Planeve rregulluese Urbane (Planet Detale Urbanistike) O1Nr.4181 daté 12.07.2007, (e
qé nuk &éshté né kundérshtim me Planin Zhvillimor Komunal 2021-2029 sipas Vendimit 01-Nr.016-
67691 daté 29.10.2021), Rregullorés mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve 01Nr.16-
423 daté 26.01.2011 si dhe neneve 44, 47, 48 dhe 125 t& Ligjit t&¢ LPPA Nr.05/L-31 t& datés
25.05.2016, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim né Suhareké [éshon kété:

NJOFTIM
(Rreth Kushteve Ndértimore sipas Planin Detal Urbanistike — Slloxha- né Suharekg)

Ky dokument léshohet pér:
|
Emri: | Refki Reshitaj Nr. Personal:
Adresa: | Suhareké Telefoni:
Njoftim rreth Kushteve Ndértimore:
Email: | . Kérkesa Bazg:
07Nr.350-39583 daté: 04.07.2022
Njoftim rreth Sipas Planit Detal Urbanistike”Slloxha™ né Suhareké - Vendimit
Kushteve Ndértimore mbi Ndryshimin e Pjeserishem te planeve rregulluese urbane
(Planet Detale Urbanistike) 01Nr.4181 datg 12.07.2007
Rruga “Haxhi Zeka”
Parcela Kadastrale Nr.01151-1 (parcela ndértimore 88)
Zona Kadastrale Suhareké
Pronar Privat né bazg t& certifikatés sé pronés sipas pérshkrimit té cituar
mé larté
Sipérfaqja e parcelés 01151-1=396.00 m? sipas certifikates s& pron&s me nr. referues
2446/2022 léshuar me daté 04.07.2022




Numri referues i certifikatés

Nr.0l151-1, parcela kadastrale sipas certifikés me nr. referues
2446/2022 Iéshuar me daté 04.07.2022, me pronar Refki (Mehmet)
Reshitaj Zona Kadastrale Suharekeé.

Pérpjesa Kopjes sé planit

1: 246 - Parcela01151-1 e datés 04.07.2022

I. Njoftim rreth Kushteve Ndértimore pér objektin: NDERTIM I RI, KATEGORIA 1

II. Lokacion i objektit &éshté né kuadér té: PDU Slloxha, i plotésuar sipas Vendimit- mbi
Ndryshimin e Pjeserishem te Planeve Rregulluese Urbane (Planet Detale Urbanistike) 01Nr.4181

daté 12.07.2007.

III. Kérkesés i jan€ bashkangjitur dokumentacionet: Kopja e planit kadastral, certifikata e
pronésisé, kopja e dokumentit identifikues, incizimi i gjendjes faktike né teren, projekti Koceptual,
vértetimi i tatimit né proné si dhe dokumente té tjera t& nevojshme.

IV. Gjendja e planifikuar duke u bazuar né: PZHU, Planet Detale Urbanistike-Vendimit- mbi
Ndryshimin e Pjeserishem te Planeve Rregulluese Urbane (Planet Detale Urbanistike) “Slloxha”
OINr.4181 daté 12.07.2007.

Destinimi Banim Individual dhe Afarizém
Ndértimi Ndértim i ri

Karakteri I pérhershém

Arkitektura Bashkékohore

Gabariti Max 30% e siperfages sé& parcelés
Katshméria B+P+1

Lloji i kulmit

Kulmi mund t& jeté i pjerrté apo i rrafshét i pashfrytézuar pa ose me strehé me
dimensione minimale (s&¢ paku 40 cm larg nga vija kadastrale) duke mos
rrezikuar pronésiné dhe siguriné e fginjéve.

Konzolla Pér mbulim t& hyrjeve apo terasave né pérdhesé dhe kat jo mé shumé se 1.8m’
(Aty ku parashihet kalimi i Automjetit t& zajrréfikéséve lartésia duhet t& jeté
nga kuota 0.00 e terenit me lartési t& pastér 5.00m”)

Indeksi i Max 30% e sipérfaqes sé parcelés

shfrytézimit té Sqarim:

parcelés Siperfagja totale e parcelés ndértimore=396.00 m?

Siperfagja totale pér ndértim té objektit mbi kuotén 0.00=396.00 m>*1.2
(index i ndértimit)=max.475.2 m?

Siperfagja totale e ndértimit té objektit né pérdhesé(shputa)=

= 396*30%= max.118.80 m’

Indeksi i ndértimit

1.2

Kuota e pérdhesés

Max. 40 cm nga kuota zero e trotuarit

Rampa né garazhé

Pjerrtésia e rampés s¢ hapur nuk mund t& jet& mé& shumé se 12%, kurse pér até
t€ mbuluar nuk mund t& jeté mé shumé se 15%. N& fillim dhe pérfundim t&
rampés € jeté pjerrtésia 7% pér gjatési jo mé t& vogél se 3m. Rampa t&
projektohet brenda vijés ndértimore, né pérputhje me UA rregulloret dhe
normat.

Numri i
Parkingjeve

Pér banim - 2(dy) VP (VendParkime)/100m2 ndérsa pér Afarizém - duhet t&
sigurohet 1(njé) VP (VendParkim)/30m? ku min. 30% e parkingut t& vendoset
jashté objektit n& pérdhesé (niveli 0.00), ndérsa pjesa tjetér néntoké. - bazuar

né normat teknike té planifikimit hapésinor.




Numri i hyrjeve

Njé hyrje kryesore pér banim si dhe hyrje e veganté pér afarizém

Vija Rregulluese Pér parcelén ndértimore 88 me nr. kadastral: 01151-1 -Nga aksi i rrugés
“Haxhi Zeka” min. 6.25m’

Vija Ndértimore Pér parcelén ndértimore 88 me nr. kadastral: 01151-1 nga rruga“Haxhi Zeka”
nga vija rregullative largésia mé e vogél e lejuar &shté min. 8.00m’

Lartésia e Varésisht nga numri i etazheve, lartésia e tyre duhet t&¢ mos i tejkaloj normat

objektit: tjera (distancat) dhe kushtet urbane t& definuara me kété dokument

Karakteri I pérhershém me material t€ forté ndértimor

Shfrytézimit i Pérqindja e shfrytézimit t& néntokés 40% né& raport me parcelén kadastrale, jo

néntokés mé pak se 1.50 m nga kufiri i parcelave fginje. Etazha e bodrumit duhet t&

pérdorét vetem pér garazhim dhe/apo nevoja ekonomike. N& rast t€ daljes
jashté gabaritit t& objektit duhet t& mos krijoj disnivele né teren t& cilat
pengojné qarkullimin e liré.

Distanca nga
fqinjét

Largésia e lejuar e objektit (nga pika mé e afért) nga parcelat fqinje pér
fasadat nga jané t& orinetuara ndricimi i kthinave primare 0.5H, ndérsa pér
fasadat q& jané té orientuara ndri¢imi i kthinave sekondare apo fasadat pa
ndricim 0.25H. Né rast t&¢ ndértimit né kufijt¢ me fqinjét, duhet t& sjellet
pélqimi i noterizuar (original/apo kopje e noterizuar) nga pronari legjitim i
parcelés fginje (nuk vlen pér kthinat qé kané hapje).

Duhet ta kihet parasysh qé gasja e Automjetit pér shuarje t& zjarrit duhet t&
keté hapésiré (gjerési)min. 4.0m’ dhe lartési t& pastér 5.0m’- Min. né 50% t&
fasadave té objektit (respektivisht fasadat qé kané hapje t& kthinave dhe
kryejné funksionin e shuarjes sé& zjarrit - nuk vlen pé fasadat qé nuk kan&
hapje t¢ kthinave).

Nga ana e parcellés fginje, dritaret e shkalléve duhet té jené translekuenete/ jo
e tejdukshme(bazuar né projektin ideor té propozuar)

Arkitektura

Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t&
jeté me materiale bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé,
mbrojtjes nga zhurma dhe t’i pérshtatet destinimit t& ndértesés sé planifikuar

Gjelbérimi

Pérqindja e sipérfaqges sé gjelbéruar bruto né proporcion me sipérfaqen e
parcelés kadastrale min.20 %

E drejta e
ndri¢cimit natyror

Ményra e projektimit t€ ndri¢imit béhet né pérputhje me rregulloren

Vérejtje

Gjaté hartimit t& dokumentacionit teknik pér objektin e ri (pé€r norma me
detale), té i referoheni UA 08/2017 pér normat teknike t& planifikimit
hapsinor. Gjithashtu duhet t& respektohet forma e parcelés né raport me
objektin, qarkullim efikas, me arkitekturé t&€ qéndrueshme duke i dhéné
réndési ruajtjes sé energjisé, mbrojtjes nga zhurma dhe reduktimi i ndikimeve
negative né mjedis.

Hyrjet, shkallét gjithashtu té projektohen sipas normave.




Ve Kushtet e kycjeve né infrastrukturé:
Kycja né infrastrukturé t& béhet né rrjetet ekzistuese pas sigurimit t&¢ kushteve detale dhe pélqimeve
pér kycje t& infrastrukturés qé sigurohet nga:
a) KEDS- njésia n¢ Suhareké
b) Ujésjellési dhe kanalizimi— kompania Hidroregjioni Jugor njésia né Suhareké
¢) Mbeturinat- Ekoregjoini né Suhareké
d) Pélgim pér kycje né komunikacion-nga drejtoria komunale e Isnpektoriatit - Komuna
Suhareké
e) Pélqim pér mbrojtje nga zjarri- DSHPME- Komuna Suhareké
f) Koordinatat e vendosjes s& objekit sipas kushteve ndértimore nga gjeodeti/kompania
gjeodete e licencuar.

VI. Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore (hapésira):
Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore t& paraqiten né ményré grafike né pérpjesén 1:1000,
1:500 dhe t€ jené pjesé e projektit kryesor.

VII. Hartimi i dokumentacionit teknik duhet t€ pérmbajé:

e Té dhénat e zyrés projektuese: certifikatén e biznesit, diplomat e inxhinieréve diplomuar t¢ [émive
pérkatése,

e Deklarata e projektuesit kryesor q& projekti &shté né harmoni me Planin Detal Urbanistike Sipas
Vendimit- mbi Ndryshimin e Pjeserishem t& planeve rregulluese urbane (Planet Detale
Urbanistike) “Slloxha” 01Nr.4181 daté 12.07.2007, vendimet dhe rregulloren e komunés si dhe me
dispozitat ligjore né fuqi si dhe deklaratat e t& gjithé fazistave ku secili pér fazén e tij merr
pérgjigjésin e ploté pér fazén e vet t& projektimit.

e Dokumentacioni i hartuar teknik né& pérpjesé¢ 1:50 t& dorézohet prané DUP, né tri kopje origjinale
(pér palén, dosjen dhe Insp. e ndértimit) dhe n¢ formé elektronike CD, t& lidhura (qé e mundéson
géndrueshméring e tij né koh€) dhe t&€ vulosura nga kompania projektuese e licencuar.

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zoné&s.

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething.

e Koordinatat e vendosjes se objektit(pérdhesés dhe bodrumit) ku duhet té paraqitet vija rregullative,
vija ndértimore dhe distanca nga fqinjét sipas projektit dhe kushteve t& lartécekura- nga gjeodeti 1
licensuar.

e Planin e situacionit t& gjéré, né diametér prej S0m', me ndértesat ekzistuese dhe t&¢ planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t€ incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore. Plani i
situacionit duhet t& pérmbajé rrugét e vizatuara sipas planit-kyqjet né parcelé¢ sipas rregullave
teknike pér kygje né infrastrukturé rrugore, vijén rregullative, vijén ndértimore, pozitén e objektit
né raport me parcelén dhe kufijté fqinje, trajtimin e gjelbrimit, vendparkingjet etj. me dimensione,
kuota dhe informata t& tjera t€ nevojshme.

e Pérshkrimi teknik me specifikacionin detal t& sipérfageve bruto dhe neto t&é objektit ( ky dokument
&shté baze pér kalkulimin e taksés ndértimore).

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave né pérpjes¢ 1:50, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota € shénuara,
relative dhe absolute.

e Planin e situacionit té parcelés, né¢ pérpjes¢ 1:200 ose 1:500, me dimensione t&€ shénuara
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé.




e Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20.

o T& gjitha fazat e projektit me paramasa dhe parallogarité, pérshkrime, vizatime dhe detale t&
nevojshme pér zbatimin e projektit né teren.

o I gjithé projekti duhet t& jeté i nénshkruar nga projektuesit (inxhinier t&€ diplomuar t& profesioneve
pérkatése) dhe vértetuar me vulén e zyrés s¢ projektimit.

Vérejtje:Para dorézimit t& projektit njé kopje t& sjellét prang drejtorisé pér € kontrolluar se a &shté

né pérputhshméri me kushtet e dhéna. N&é qofté se Projekti Kryesor nuk i pérmbahet kritereve t&

projektimit, informatave ¢ dhéna me két¢ dokument dhe kushteve t€ definuara me dokumentet

planifikuese do té kthehet né plotésim apo ndryshim.

VIII. Kéto Kushte ndértimore vlejné 1 vjet duke llogaritur nga data e 1&shimit t& tyre. Vazhdimi i
vlefshmérisé sé kétyre kushteve mund t& béhet edhe pér njé vit tjetér nése nuk &sht€ ndryshuar pjesa
e planit urbanistik n& bazé t& cilit éshé léshuar ky dokument.

Vérejtje: Pala duhet ¢ mé sé largu njé muaj para skadimit t¢ afatit t€ fillojé procedurén e martjes s¢
Lejes sé Ndértimit, né t& kundértén kushtet ndértimore nuk jané t& vlefshme nése e kalojné afatin nj&
vjegar dhe pala duhet t& i nénshtrohet riprocedimit.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij Njoftimi rreth kushteve ndértimore pala e pa kénaqur mund €
paraqes ankesé né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, brenda afatit prej 30 ditésh duke
llogaritur nga dita e marrjes s¢ dokumentit.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Numri i vrojtimit i kushteve 07Nr.561/350-39583 daté 29.07.2022 Suhareké

Dokumenti i dérgohet:
Parashtruesit té kérkesés
Inspektoratit té Komunés
Dosjes s¢ DUP-sé,

Dréj:tﬁ rii ]")‘rej torisé "




